
GVSH Jugendmeisterschaft
Jungen/Mädchen - 16.-17.06.2018
Ergebnisse
Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, bis 2. Runde
vorgabenwirksames Wettspiel

A-B 2018 LTGK (rot-weiß) Herren: GELB Par: 73 Slope: 134 Course: 73.7
Damen: ROT Par: 73 Slope: 133 Course: 74.4 Stand: 17.06.18, 17:46 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto Jungen
1 1 Gründemann, Martin Maxi Sachsenwald, GC A  1,5  75  69 144  -3,4

2 Pirch, Sascha Jersbek, GC  4,8  75  78 153  +5,6
* Heydorn, David Friedrich Altenhof, GC  1,8  72  81 153  +5,6
4 Petersen, Niklas Förde-GC  7,0  80  74 154  +6,6
5 Boughton, Jack Jersbek, GC  0,3  80  75 155  +7,6
6 Kramer, Paul Joshua Förde-GC  7,4  80  77 157  +9,6
* Möller, Johann Jersbek, GC  4,9  79  78 157  +9,6
* Tams, Jesko Lohersand, GC  9,7  78  79 157  +9,6
* Kurczinski, Jonathan Aukrug  6,2  75  82 157  +9,6

10 Wenzlawek, Fabius Fehmarn, GC  4,3  82  76 158 +10,6
* Pusch, Per-Ulrik Haseldorf, GC Gut  3,8  78  80 158 +10,6

12 Wollenhaupt, Malte Sachsenwald, GC Am  2,7  80  79 159 +11,6
13 Lehmann, Lasse Lohersand, GC  9,3  84  76 160 +12,6

* Hoffmeister, Maximilian Altenhof, GC  7,1  77  83 160 +12,6
15 Wolf, Linus Sachsenwald, GC Am  4,2  75  86 161 +13,6
16 Hoppe, Constantin Sylt, GC  7,2  83  79 162 +14,6

* Voigt, Moritz Jersbek, GC  6,2  82  80 162 +14,6
* Gründemann, Jesper Sachsenwald, GC Am  5,7  82  80 162 +14,6
* Hohm, Mattis Kitzeberg, GC  9,4  80  82 162 +14,6
* Aguilar, Marcelo Lohersand, GC  8,0  79  83 162 +14,6

21 Badura, Ben Lübeck-Travemünde  5,2  84  79 163 +15,6
* Roloff, Sascha Sülfeld, GC  8,6  81  82 163 +15,6
* Grimmig, Hannes Lasse Förde-GC  7,0  78  85 163 +15,6

24 Schmidt, Alexander Grömitz  6,8  83  81 164 +16,6
25 Selby, Nicholas Lübeck-Travemünde  8,8  86  79 165 +17,6

* Elmentaler, Konrad Altenhof, GC  8,2  82  83 165 +17,6
27 Lamcke, Carl Kitzeberg, GC  5,4  79  87 166 +18,6
28 Sallmann, Lennart Altenhof, GC  4,6  85  83 168 +20,6

* Schmidt, Julius Lino Lübeck-Travemünde  7,2  81  87 168 +20,6
30 Hoffmeister, Alexander Altenhof, GC 10,5  84  85 169 +21,6
31 Steffen, Leif Erik Glinde, GC Gut  4,9  79  91 170 +22,6
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Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

32 von Zydowitz, Leo Ulrich Lübeck-Travemünde 11,6  88  84 172 +24,6
33 Egin, Ben Brunstorf, G&CC  9,0  85  88 173 +25,6
34 Burger, Jonas Lübeck-Travemünde 10,4  89  85 174 +26,6
35 Campana, Florian Grömitz  9,9  92  85 177 +29,6

* Pothmann, Ian Glen Jersbek, GC 11,0  87  90 177 +29,6
* Fehse, Jan Altenhof, GC  9,0  86  91 177 +29,6

38 Kobe, Nikolaus Sachsenwald, GC Am  8,5  94  84 178 +30,6
* Taylor, Benjamin Kitzeberg, GC 11,2  91  87 178 +30,6
* Sonnenberg, Brian Altenhof, GC 11,5  89  89 178 +30,6
* Höpfner, Jonas Sachsenwald, GC Am  7,4  85  93 178 +30,6
* Meins, Alexander Maritim GC Ostsee  6,8  81  97 178 +30,6

43 Jarck, Thorben Altenhof, GC 13,3  91  89 180 +32,6
* Meins, Julius Maritim GC Ostsee  9,0  87  93 180 +32,6

45 Gehlhaar, Lukas Weidenhof, GP  9,1  92  89 181 +33,6
* Jepsen, Lennart Sylt, GC 12,7  89  92 181 +33,6
* Klimek, Leander Lübeck-Travemünde 14,3  88  93 181 +33,6

48 Wecke, Tom Hendrik Lübeck-Travemünde 12,6  95  87 182 +34,6
* Petersen, Jonas Förde-GC 11,6  89  93 182 +34,6

50 Herbst, Josh Lübeck-Travemünde 16,3  90  93 183 +35,6
51 Könke, Finn Jersbek, GC 12,7  87  99 186 +38,6
52 Frank, Willi Otto Gustav Großensee, GC 20,7  95  93 188 +40,6
53 Müller, Moritz W. Sachsenwald, GC Am  8,8  93  97 190 +42,6
54 Milliner, Liam Großensee, GC 12,8  92 100 192 +44,6
55 Fehse, Tobias Altenhof, GC 17,7  93 100 193 +45,6
56 Delfs, Carlos Altenhof, GC 15,5  99  97 196 +48,6

* Fricke, Claas-Konrad Sylt, GC 10,5  90 106 196 +48,6
58 Schüßeler, Philipp Sebastian Altenhof, GC 13,9  95 106 201 +53,6
59 Müller, Marc E. Sachsenwald, GC Am  8,8 109  97 206 +58,6
60 Wiermann, Ben Sachsenwald, GC Am 23,3 104 106 210 +62,6
61 Metzger, Falk Altenhof, GC 23,5 117  98 215 +67,6
62 Woyte, Nico Sachsenwald, GC Am 23,4 114 103 217 +69,6
63 Bach, Florian Altenhof, GC 23,3 126  93 219 +71,6

* Saunus, Maximilian Altenhof, GC 23,9 113 106 219 +71,6
65 Rosenberg, Noah Altenhof, GC 21,9 123  98 221 +73,6

Brutto Mädchen
1 1 Gollan, Philipa Lübeck-Travemünde  2,2  76  77 153  +4,2

2 Hansen, Elena Lohersand, GC  6,1  80  79 159 +10,2
* Hoffmann, Mia Lena Altenhof, GC  6,3  79  80 159 +10,2
4 Lympius, Esther Großensee, GC  4,2  79  83 162 +13,2
5 Schmidt, Rosa Mila Lübeck-Travemünde  7,9  84  80 164 +15,2
6 Voigt, Stina Jersbek, GC  8,8  82  84 166 +17,2
7 Stamme, Julia Jersbek, GC 10,3  89  80 169 +20,2
* Bäumken, Julia Altenhof, GC  3,6  85  84 169 +20,2
* Büll, Edna Maxime Altenhof, GC  7,8  82  87 169 +20,2

10 Schodrok, Emily Jersbek, GC 11,6  83  89 172 +23,2
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11 Bendixen, Lucie Lohersand, GC  9,9  90  83 173 +24,2
12 Hoffmeister, Victoria Altenhof, GC  9,6  82  93 175 +26,2
13 Kalfac, Lina Jersbek, GC 10,7  85  91 176 +27,2
14 Kabke, Maja Hof Berg, GC 10,3  86  92 178 +29,2
15 Rudolf, Lisa Maria Gut Waldshagen  9,8  92  87 179 +30,2
16 Kopplin, Giulia Jersbek, GC 13,4  90  90 180 +31,2

* Steffke, Paulina Großensee, GC 11,0  85  95 180 +31,2
18 Mucha, Sophia Brunstorf, G&CC 12,9  94  89 183 +34,2
19 Schmidt, Noemi Brodauer Mühle, GC 13,8  93  95 188 +39,2
20 Kopplin, Emilie Jersbek, GC 11,8  92  99 191 +42,2
21 Galling, Liv Lübeck-Travemünde 21,3  93 100 193 +44,2
22 Meß, Maxima Großensee, GC 19,0  96  98 194 +45,2
23 Sallmann, Mathea Altenhof, GC 18,1  98  98 196 +47,2

* Horstmann, Lena Chiara Jersbek, GC 15,5  97  99 196 +47,2
25 Petersen, Luisa Marie Altenhof, GC 16,6  96 102 198 +49,2
26 Burger, Nike Lübeck-Travemünde 23,9 103  96 199 +50,2
27 Porath, Johanna Altenhof, GC 21,7  99 103 202 +53,2
28 Brossmann, Lilli Altenhof, GC 21,8 103 109 212 +63,2
29 Vollert, Lola Kay Altenhof, GC 17,5 102 111 213 +64,2

Brutto Jungen AK 12
1 1 Hoffmeister, Alexander Altenhof, GC 10,5  84  85 169 +21,6
2 2 Delfs, Carlos Altenhof, GC 15,5  99  97 196 +48,6
3 3 Metzger, Falk Altenhof, GC 23,5 117  98 215 +67,6

4 Woyte, Nico Sachsenwald, GC Am 23,4 114 103 217 +69,6
5 Saunus, Maximilian Altenhof, GC 23,9 113 106 219 +71,6
6 Rosenberg, Noah Altenhof, GC 21,9 123  98 221 +73,6

Brutto Jungen AK 14
1 1 Gründemann, Jesper Sachsenwald, GC A  5,7  82  80 162 +14,6
2 * Aguilar, Marcelo Lohersand, GC  8,0  79  83 162 +14,6
3 3 Lamcke, Carl Kitzeberg, GC  5,4  79  87 166 +18,6

4 von Zydowitz, Leo Ulrich Lübeck-Travemünde 11,6  88  84 172 +24,6
5 Taylor, Benjamin Kitzeberg, GC 11,2  91  87 178 +30,6
6 Jarck, Thorben Altenhof, GC 13,3  91  89 180 +32,6
7 Gehlhaar, Lukas Weidenhof, GP  9,1  92  89 181 +33,6
* Klimek, Leander Lübeck-Travemünde 14,3  88  93 181 +33,6
9 Frank, Willi Otto Gustav Großensee, GC 20,7  95  93 188 +40,6

10 Milliner, Liam Großensee, GC 12,8  92 100 192 +44,6
11 Fehse, Tobias Altenhof, GC 17,7  93 100 193 +45,6
12 Wiermann, Ben Sachsenwald, GC Am 23,3 104 106 210 +62,6
13 Bach, Florian Altenhof, GC 23,3 126  93 219 +71,6
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Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto Jungen AK 16
1 1 Pirch, Sascha Jersbek, GC  4,8  75  78 153  +5,6
2 2 Petersen, Niklas Förde-GC  7,0  80  74 154  +6,6
3 3 Wenzlawek, Fabius Fehmarn, GC  4,3  82  76 158 +10,6

4 Lehmann, Lasse Lohersand, GC  9,3  84  76 160 +12,6
* Hoffmeister, Maximilian Altenhof, GC  7,1  77  83 160 +12,6
6 Hoppe, Constantin Sylt, GC  7,2  83  79 162 +14,6
* Hohm, Mattis Kitzeberg, GC  9,4  80  82 162 +14,6
8 Grimmig, Hannes Lasse Förde-GC  7,0  78  85 163 +15,6
9 Selby, Nicholas Lübeck-Travemünde  8,8  86  79 165 +17,6
* Elmentaler, Konrad Altenhof, GC  8,2  82  83 165 +17,6

11 Schmidt, Julius Lino Lübeck-Travemünde  7,2  81  87 168 +20,6
12 Egin, Ben Brunstorf, G&CC  9,0  85  88 173 +25,6
13 Burger, Jonas Lübeck-Travemünde 10,4  89  85 174 +26,6
14 Campana, Florian Grömitz  9,9  92  85 177 +29,6

* Pothmann, Ian Glen Jersbek, GC 11,0  87  90 177 +29,6
16 Kobe, Nikolaus Sachsenwald, GC Am  8,5  94  84 178 +30,6

* Höpfner, Jonas Sachsenwald, GC Am  7,4  85  93 178 +30,6
18 Petersen, Jonas Förde-GC 11,6  89  93 182 +34,6
19 Herbst, Josh Lübeck-Travemünde 16,3  90  93 183 +35,6
20 Könke, Finn Jersbek, GC 12,7  87  99 186 +38,6
21 Fricke, Claas-Konrad Sylt, GC 10,5  90 106 196 +48,6

Brutto Jungen AK 18
1 1 Gründemann, Martin Maxi Sachsenwald, GC A  1,5  75  69 144  -3,4
2 2 Heydorn, David Friedrich Altenhof, GC  1,8  72  81 153  +5,6
3 3 Boughton, Jack Jersbek, GC  0,3  80  75 155  +7,6

4 Kramer, Paul Joshua Förde-GC  7,4  80  77 157  +9,6
* Möller, Johann Jersbek, GC  4,9  79  78 157  +9,6
* Tams, Jesko Lohersand, GC  9,7  78  79 157  +9,6
* Kurczinski, Jonathan Aukrug  6,2  75  82 157  +9,6
8 Pusch, Per-Ulrik Haseldorf, GC Gut  3,8  78  80 158 +10,6
9 Wollenhaupt, Malte Sachsenwald, GC Am  2,7  80  79 159 +11,6

10 Wolf, Linus Sachsenwald, GC Am  4,2  75  86 161 +13,6
11 Voigt, Moritz Jersbek, GC  6,2  82  80 162 +14,6
12 Badura, Ben Lübeck-Travemünde  5,2  84  79 163 +15,6

* Roloff, Sascha Sülfeld, GC  8,6  81  82 163 +15,6
14 Schmidt, Alexander Grömitz  6,8  83  81 164 +16,6
15 Sallmann, Lennart Altenhof, GC  4,6  85  83 168 +20,6
16 Steffen, Leif Erik Glinde, GC Gut  4,9  79  91 170 +22,6
17 Fehse, Jan Altenhof, GC  9,0  86  91 177 +29,6
18 Sonnenberg, Brian Altenhof, GC 11,5  89  89 178 +30,6

* Meins, Alexander Maritim GC Ostsee  6,8  81  97 178 +30,6
20 Meins, Julius Maritim GC Ostsee  9,0  87  93 180 +32,6
21 Jepsen, Lennart Sylt, GC 12,7  89  92 181 +33,6
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22 Wecke, Tom Hendrik Lübeck-Travemünde 12,6  95  87 182 +34,6
23 Müller, Moritz W. Sachsenwald, GC Am  8,8  93  97 190 +42,6
24 Schüßeler, Philipp Sebastian Altenhof, GC 13,9  95 106 201 +53,6
25 Müller, Marc E. Sachsenwald, GC Am  8,8 109  97 206 +58,6

Brutto Mädchen AK 12
1 1 Galling, Liv Lübeck-Travemünde 21,3  93 100 193 +44,2

Brutto Mädchen AK 14
1 1 Gollan, Philipa Lübeck-Travemünde  2,2  76  77 153  +4,2
2 2 Hoffmeister, Victoria Altenhof, GC  9,6  82  93 175 +26,2
3 3 Kalfac, Lina Jersbek, GC 10,7  85  91 176 +27,2

4 Mucha, Sophia Brunstorf, G&CC 12,9  94  89 183 +34,2
5 Schmidt, Noemi Brodauer Mühle, GC 13,8  93  95 188 +39,2
6 Burger, Nike Lübeck-Travemünde 23,9 103  96 199 +50,2

Brutto Mädchen AK 16
1 1 Hoffmann, Mia Lena Altenhof, GC  6,3  79  80 159 +10,2
2 2 Lympius, Esther Großensee, GC  4,2  79  83 162 +13,2
3 3 Voigt, Stina Jersbek, GC  8,8  82  84 166 +17,2

4 Stamme, Julia Jersbek, GC 10,3  89  80 169 +20,2
* Bäumken, Julia Altenhof, GC  3,6  85  84 169 +20,2
6 Schodrok, Emily Jersbek, GC 11,6  83  89 172 +23,2
7 Bendixen, Lucie Lohersand, GC  9,9  90  83 173 +24,2
8 Kabke, Maja Hof Berg, GC 10,3  86  92 178 +29,2
9 Steffke, Paulina Großensee, GC 11,0  85  95 180 +31,2

10 Meß, Maxima Großensee, GC 19,0  96  98 194 +45,2
11 Sallmann, Mathea Altenhof, GC 18,1  98  98 196 +47,2

* Horstmann, Lena Chiara Jersbek, GC 15,5  97  99 196 +47,2
13 Porath, Johanna Altenhof, GC 21,7  99 103 202 +53,2
14 Brossmann, Lilli Altenhof, GC 21,8 103 109 212 +63,2

Brutto Mädchen AK 18
1 1 Hansen, Elena Lohersand, GC  6,1  80  79 159 +10,2
2 2 Schmidt, Rosa Mila Lübeck-Travemünde  7,9  84  80 164 +15,2
3 3 Büll, Edna Maxime Altenhof, GC  7,8  82  87 169 +20,2

4 Rudolf, Lisa Maria Gut Waldshagen  9,8  92  87 179 +30,2
5 Kopplin, Giulia Jersbek, GC 13,4  90  90 180 +31,2
6 Kopplin, Emilie Jersbek, GC 11,8  92  99 191 +42,2
7 Petersen, Luisa Marie Altenhof, GC 16,6  96 102 198 +49,2
8 Vollert, Lola Kay Altenhof, GC 17,5 102 111 213 +64,2

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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